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Wynalazki pod ochroną 

 – patenty, wzory użytkowe, tajemnica przedsiębiorstwa 

 

w ramach Akademii Rozwoju Przemysłu 4.0 

 

10 stycznia 2024 roku, g. 9:00 – 11:00 

Szkolenie online na platformie Clickmeeting 

 

Rejestracja na spotkanie: https://forms.gle/4jQw5iUUSPc18F6F9 

 
 

Prowadzący szkolenie: Małgorzata Trejgis, Rzecznik patentowy 
 

Program Webinaru 

8:45 – Logowanie uczestników na platformę Clickmeeting 

 

9:00 – Akademia Rozwoju Przemysłu 4.0 

Marta Wisłocka, Prezes Zarządu Związku Pracodawców Polska Miedź 

Rafał Szkop, Manager projektu Akademia Rozwoju Przemysłu 4.0. 
 

9:05 – Wynalazki pod ochroną – patenty, wzory użytkowe, tajemnica przedsiębiorstwa 

Małgorzata Trejgis, Rzecznik patentowy, JWP Rzecznicy Patentowi 

Program szkolenia: 

 Co to jest własność intelektualna i przemysłowa w innowacyjnym przedsiębiorstwie? 

 Jakie są rodzaje praw własności przemysłowej? 

 Ile rodzajów praw może kryć jeden produkt? Terytorialny i czasowy zakres ochrony  

 Czy każdy produkt jest innowacyjny? Jak można chronić innowacyjne rozwiązania? 

 Czy każdą innowację można opatentować? Co to jest patent na wynalazek?  

 Czym się rożni wynalazek od wzoru użytkowego- różnice w podejściu do ochrony 

 Ochrona patentowa czy know -how 

 Kto wymyślił wynalazek, a kto ma do niego prawo? Prawo do patentu w 

przedsiębiorstwie 

 Jakie są procedury zgłaszania wynalazków w celu  uzyskania patentu? 

 Jak chronić wynalazki w Polsce, a jak na świecie? Różnice w uzyskiwaniu ochrony 

 Co zrobić, aby uzyskać patent?  

 Badania patentowe - źródłem inspiracji przy tworzeniu wynalazków  

 Co to są badania patentowe i kiedy należy je wykonywać? 

 Jak korzystać z wyników badań patentowych? 
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10:50 – Podsumowanie, dyskusja, pytania 
 

11:00 – Zakończenie szkolenia 
 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie 
 
 
 

ORGANIZATOR                                                                      PARTNER MERYTORYCZNY 
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